

Warszawa, dnia ¹⁰.... sierpnia 2016 r.

Zamawiający:
Bank Gospodarstwa Krajowego
Al. Jerozolimskie 7
00 - 955 Warszawa

Sygnatura postępowania: BZP/70/DP/2016

Nr pisma: BZP-064- ⁴¹¹..... /2016

Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (II)

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług prawnych dla BGK – obszar projektów unijnych w perspektywie finansowej 2014 - 2020”

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ następująco:

Pytanie 1:

W zakresie opisanym w pkt VII.1. dotyczącym posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności – czy Zamawiający dopuszcza udział w postępowaniu Wykonawcy w postaci konsorcjum składającego się z kancelarii prawnej (działającej w oparciu o ustawę o radcach prawnych) oraz podmiotu świadczącego usługi w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych oraz obsługi procesu ich rozliczania nie prowadzącego działalności w oparciu o Ustawę o radcach prawnych/Prawo o adwokaturze/Ustawę o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w RP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z informacją zawartą w części VII SIWZ, zdanie ostatnie:

„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki opisane w pkt. 1, 2, 3 i 4 powyżej winien spełniać co najmniej jeden z tych Wykonawców albo wszyscy wykonawcy wspólnie”.

W związku z powyższym, Zamawiający uzna warunek prowadzenia działalności gospodarczej w formie, o której mowa w ustawie o radcach prawnych/ustawie Prawo o adwokaturze/ustawie o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w Rzeczypospolitej Polskiej za spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia prowadzi działalność w takiej formie.

Pytanie 2:

W zakresie opisanym w pkt VII.2. dotyczącym posiadania wiedzy i doświadczenia – czy Zamawiający dopuszcza wykazanie usług wykonanych przez podmiot świadczący usługi w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych oraz obsługi procesu ich rozliczania, nie prowadzącego działalności w oparciu o Ustawę o radcach prawnych/Prawo o adwokaturze/Ustawę o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w RP, polegających na obsłudze procedury pozyskiwania i rozliczania środków z funduszy unijnych (o tematyce tożsamej z określoną w pkt VII.2.a) i b).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, zgodnie z informacją zawartą w części VII SIWZ, zdanie ostatnie, dopuszcza aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z tych Wykonawców albo wszyscy Wykonawcy wspólnie spełnili kryterium określone m.in. w części VII pkt 2, ppkt 1 i 2 SIWZ. Zamawiający dopuszcza więc, aby opinia prawna (tj. opinia sporządzona przez profesjonalnego prawnika, będącego radcą prawnym, adwokatem, prawnikiem zagranicznym) została sporządzona w ramach działalności gospodarczej jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, który to Wykonawca nie prowadzi działalności w oparciu o ustawę o radcach prawnych/ustawę Prawo o adwokaturze/Ustawę o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w Rzeczypospolitej Polskiej, jednocześnie pod warunkiem, że drugi z Wykonawców, z którym wspólnie ubiega się o udzielenie zamówienia, taką działalność prowadzi. Jednocześnie Zamawiający pragnie wskazać, że SIWZ nie zawiera w części VII pkt. 2 lit. a) i b) i z uwagi na prawdopodobną omyłkę pisarską w pytaniu, niniejsza odpowiedź udzielona została w odniesieniu do części VII, pkt 2, ppkt 1 i 2 SIWZ.

Pytanie 3:

W zakresie opisanym w pkt VII.3.1) i 2) dotyczącym dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia – czy Zamawiający dopuszcza wykazanie jako członka zespołu osoby nie posiadającej uprawnień radcy prawnego/adwokata/prawnika zagranicznego, posiadającej doświadczenie w zakresie obsługi procedury pozyskiwania i rozliczania środków z funduszy unijnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z częścią VII, pkt 3, ppkt 1) SIWZ, uzna warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje Zespołem, składającym się co najmniej z 3 osób zdolnych do wykonania zamówienia, z których każda spełnia wszystkie kryteria określone w lit. a), b), c). Zgodnie z częścią VII pkt 3, ppkt 2) SIWZ Wykonawca jest zobowiązany wykazać, że dysponuje co najmniej jedną osobą wchodzącą w skład Zespołu, posiadającą wiedzę na temat regulacji prawnych w obszarze pomocy publicznej. Zamawiający wymaga zatem, aby w skład co najmniej 3 osób zdolnych do wykonania zamówienia wchodziła osoba posiadająca wiedzę nt. regulacji prawnych w obszarze pomocy publicznej, a

jednocześnie spełnia pozostałe kryteria wskazane w części VII pkt 3, ppkt 1 SIWZ a więc m.in. posiadająca uprawnienie radcy prawnego/adwokata/prawnika zagranicznego.

Z poważaniem

Dyrektor
Biura Zamówień Publicznych

Jarosław Talarowski

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

